
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

เร่ือง ให้นักศึกษาชั้นปีที่ ๑ และนักศึกษาชั้นปีที่ ๑ (หลักสูตรเทียบโอน) ทุกคน 
เข้าร่วมกิจกรรมเนื่องในวันพระราชทานนาม “ราชภัฏ” มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
-------------------------------------- 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ได้กำหนดจัดกิจกรรมเนื่องในวันพระราชทานนาม 
“ราชภัฏ”มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ วันศุกร์ท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙                   
เพื่อเสริมสร้างจิตสำนึกรักและความภาคภูมิใจในเกียรติและศักด์ิศรีแห่งสถาบัน รวมท้ังน้อมสำนึก        
ในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช  มหาราช               
บรมนาถบพิตร ท่ีทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานนาม “ราชภัฏ” และพระราชทานตรา                 
พระราชลัญจกรเป็นตราประจำสถาบันราชภัฏท่ัวประเทศ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ.๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงประกาศให้นักศึกษาช้ันปีท่ี ๑ และนักศึกษาช้ันปี ท่ี ๑ (หลักสูตรเทียบโอน)               
ทุกคน เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าว ในวันศุกร์ท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เวลา ๑6.3๐ น. - 20.0๐ น. 
ณ สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  

จึงประกาศมาให้ทราบและถือปฏิบัติโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๙  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
        

    
 

             (รองศาสตราจารย์สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 
  รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A08F110E-5CE6-4FFB-93C3-9B7298DB840D

65068D2E67834653AC315F7306BCADE0 
21 มกราคม 2569 11:55:03 น. 



 
 

- ร่าง - 
กำหนดการพิธีอัญเชิญตราพระราชลัญจกร ปีการศึกษา ๒๕๖8 

เน่ืองในวันพระราชทานนาม “ราชภัฏ”  
วันศุกร์ที่ ๑3 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖9  เวลา 16.00 – 20.00 น. 

ณ สนามกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  
******************** 

 
 16.00น. นักศึกษาชัน้ปีท่ี 1 พร้อมกัน ณ ลานกจิกรรมชั้น 1 อาคารคณะวิทยาการจัดการ 
 17.00 น. ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรพร้อมกนั ณ ปะรำพิธี 

 18.0๐ น. พิธีอัญเชิญตราพระราชลัญจกร (องค์จำลอง) ออกจากที่ประดิษฐาน  
  -   อธิการบดี และผู้บริหาร พร้อมกัน ณ ลานกิจกรรม อาคารวิทยาการจัดการ 
  -   นักศึกษาทุกคนถวายบังคมเบ้ืองหน้าพระบรมฉายาลกัษณ์พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  
          มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
      มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
  -   ประธานข้ึนสู่เวที ถวายความเคารพ หน้าพระบรมฉายาลักษณพ์ระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
      รัชกาลท่ี 9 และ รัชกาลท่ี 10 
  -   ประธานในพิธีเจิมมงคลแก่  
   ๑. ตัวแทนนักศึกษา 6 คณะ 2 วิทยาลัย 
   2. ผู้อัญเชิญตราพระราชลัญจกร (องค์จำลอง) ประธานในพิธีมอบองค์ตราพระราชลัญจกร  
                (องค์จำลอง)  
   3. ผู้อัญเชิญเครื่องทองน้อย (ประธานในพิธีมอบเครื่องทองน้อย)  
   4. ผู้ถือกล่องเครื่องหมาย    (ประธานในพิธีมอบกล่องเครื่องหมาย) 
  -   เคลื่อนขบวนอัญเชิญตราพระราชลัญจกร ตามเส้นทางท่ีกำหนด 

 18.30 น. ขบวนอัญเชิญตราพระราชลัญจกรเข้าสู่สนาม เพื่อประดิษฐานหนา้พระบรมฉายาลักษณ ์
  -   นักศึกษาทุกคนถวายบังคมเบ้ืองหน้าพระบรมฉายาลกัษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้ายู่หัว รัชกาลท่ี 9  
   และรัชกาลท่ี 10 
  -   ประธานข้ึนสู่เวที ถวายความเคารพ และจุดเครื่องทองน้อย หน้าพระบรมฉายาลักษณ์  
          พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
  -   ประธานถวายความเคารพ และถวายเครื่องราชสักการะ เปิดกรวยธูปเทียนแพหน้าพระบรมฉายาลกัษณ์    
   พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจา้อยู่หัว 

   -    ประธานประจำแท่นพิธี และกลา่วน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณในพระบาทสมเด็จพระมหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  

    - เพลงสรรเสริญพระบารมีและเพลงสดุดีจอมราชา  

 ๑๙.๓๐ น. การแสดงดนตรี เพลงพระราชนิพนธ์ จากนักศึกษาสาขาวิชาดนตรี  

 20.00 น. เสร็จสิ้นกิจกรรม 

   

    หมายเหต ุ   1. กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
  ๒. การแต่งกาย  
   ผู้บริหาร      : ชุดปกติขาว 
   คณาจารย์    : ชุดสุภาพ  
   นักศึกษาชั้นปีที่ 1 : ชุดนักศึกษาถูกระเบียบของมหาวิทยาลัย 

 

6A4EFAE0-0394-41A5-B374-6D9DFFD63B2F

ACER
Typewriter
ไว้ทุกข์

ACER
Typewriter
ไว้ทุกข์


